apresentação e checagem do registro no Conselho Regional de Medicina, assim como dos 
demais documentos necessários a efetivação da matrícula, solicitados pela COREME da 
UNEMAT. 

2.3 Os candidatos aprovados e regularmente matriculados receberão, a título de bolsa, a quantia de R$ 

4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos), pelo Ministério da Saúde.  

2.6 Toda menção de horário neste edital, terá como referência o horário oficial de Mato Grosso. 

2.7 O Processo Seletivo será realizado em fase única, constituída de prova escrita objetiva, de caráter